

پس از ۱۲ سال زندگی در زندان

مرد بی گناه

پای چوبه‌دار رفت اما بالای دار نرفت

راستگویی مرد جوان بعد از ۱۲سال و ۲ بار محکومیت به قصاص، سرانجام آشکار شد و او از زیر طناب دار به سلول زندان بازگشت. این مرد بی گناه در این سال‌ها اصرار داشت بی‌گناه است اما شواهد علیه او بود تا اینکه عامل اصلی قتل به خاطر عذاب وجدان خودش را به پلیس معرفی کرد.

جنایت خونین در ورامین

به گزارش «ایران»، رسیدگی به این پرونده از اردیبهشت سال ۱۳۹۰به دنبال وقوع درگیری دسته‌جمعی در ورامین آغاز شد. بررسی‌ها نشان می‌داد در درگیری دسته‌جمعی مرد ۳۰ساله‌ای به نام فرشاد چاقو خورده و به بیمارستان منتقل شده اما به خاطر شدت جراحات جان سپرده است. جسد که جای بریدگی‌های متعدد چاقو روی آن نمایان بود، با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و مأموران برای شناسایی عامل جنایت به تکاپو افتادند.

بررسی‌های میدانی و بازرجویی از شاهدان نشان می‌داد عامل جنایت مرد جوانی به نام کوروش است که بعد از درگیری خونین گریخته است. مأموران به ردیابی کوروش پرداختند و وی را بازداشت کردند اما وی خودش را بی‌گناه خواند و گفت اشتباهی بازداشت شده است.

ادعای بی‌گناهی

کوروش گفت: قبول دارم در درگیری شرکت کردم اما من با چاقو فرشاد را نزدم. تعداد زیادی در دعوا شرکت داشتند و من نمی‌دانم کدام یک از آنها فرشاد را کشت.

با این ادعا مأموران بار دیگر به بازرجویی از شاهدان و سایر شرکت‌کنندگان در دعوا پرداختند و در مواجهه حضوری با کوروش، وی را

عامل قتل معرفی کردند. این در حالی بود که کوروش همچنان منکر جنایت بود. پرونده کوروش به اتهام قتل به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و وی در سال ۹۴ از خود دفاع کرد.

نخستین دادگاه

در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کردند. سپس کوروش پشت تریبون دفاع ایستاد و گفت: باور کنید من بی‌گناه هستم و اشتباهی بازداشت شده‌ام. من قبلاً هم بارها در پلیس آگاهی گفته بودم فرشاد را نکشته‌ام. من در آن دعوا شرکت کردم اما چاقویی در دست نداشتم. همه کسانی که مرا به عنوان قاتل معرفی کرده‌اند، با من خصومت دارند. به همین خاطر به دروغ گفته‌اند من قاتل هستم.

در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به مدرک‌هایی که علیه کوروش وجود داشت، وی را به قصاص محکوم کردند.

با اعتراض کوروش به حکم، پرونده در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی موشکافانه قرار گرفت و قضات عالی‌رتبه حکم قصاص کوروش را شکستند. به این ترتیب پرونده برای تکمیل تحقیقات دادند و دادسرا برگردانده شد.

دومین دادگاه

با تکمیل تحقیقات کوروش این بار در شعبه هم‌عرض از خود دفاع کرد و در حالی که وی همچنان منکر جنایت بود، قضات دادگاه او را به قصاص محکوم کردند. این بار حکم در دیوان عالی کشور مهر تأیید خورد و قطعی شد.

شناسایی عامل جنایت

کوروشی که یک‌دومی چوبه دار قرار داشت و سال‌ها از جنایت گذشته بود که مرد ۴۰ساله‌ای



برملا شد.

سپس طاهر روبه‌روی قضات ایستاد و گفت: من قتل را قبول دارم. آن روز وقتی دعوا بالا گرفت، فرشاد با چاقو به من حمله کرد و من هم برای دفاع از خودم او را با چاقو کشتم و از ترسم فرار کردم. فکری می‌کردم بزودی دستگیری می‌شوم اما وقتی دیدم یک نفر دیگر را جای من دستگیر کرده‌اند، خیالم راحت شد و به زندگی عادی برگشتم اما عذاب وجدان رهایم نمی‌کرد. من هر شب کابوس می‌دیدم و در این سال‌ها عذاب وجدان شدید داشتم. باور کنید در این ۱۲سال روی آرامش را ندیدم. به همین خاطر به پلیس آگاهی رفتم و به قتل اعتراف کردم.

من سال‌های اول خیلی می‌ترسیدم ولی وقتی دیدم روی آرامش را نمی‌بینم و عذاب وجدان

رهایم نمی‌کند، تصمیم گرفتم تاوان اشتباهی را که کرده‌ام، بدهم و مجازات شوم. قاضی گفت: اگر کوروش قصاص می‌شد و حقیقت هرگز فاش نمی‌شد، عذاب وجدان نداشتی؟

متهم که سرش را پایین انداخته بود، گفت: من نمی‌خواستم کسی که بی‌گناه است، قصاص شود. به همین خاطر خودم را معرفی کردم. من نمی‌دانم در آن دعوا کوروش هم ضربه‌ای به فرشاد زده یا نه؟! من فقط یک ضربه به فرشاد زدم و اگر به قربانی ضربه‌های دیگری زده شده، کار من نیست.

سپس وکلای متهمان به دفاع پرداختند.

در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رأی را صادر کنند.

دادگاه خانواده

دسیسه زیرکانه زن مطلقه برای گرفتن دوباره مهریه

توقف عملیات اجرایی مهریه بود. مسأله‌ای که به ظاهر ساده اما در واقع فوق‌العاده مهم و حائز طرافت و نکات حقوقی خاص که از جهات مختلفی مانند مرجع صالح به رسیدگی، مفاد و محتوای دادخواست و... قابل اهمیت بود. بررسی‌ها نشان داد مقررات حاکم بر اسناد لازم‌الاجرا و مجموعه قانون ثبت اسناد و املاک و طرز رسیدگی به شکایت از عملیات اجرایی واجد نکات و مستندات است که با خواسته و تقاضای علی مرتبط است؛ از جمله ماده ۲۲۹ بعد از این آیین‌نامه که با قانون اصلاح بعضی از مواد قانون ثبت و قانون دفاتر اسناد رسمی می‌تواند راهگشای مشکل علی تلقی شود. پس از اطمینان از صحت ادعاهای علی مبنی بر صدور و اجرای حکم طلاق و انتقال شش دانگ آپارتمان به همسر سابقش در قبال بذل مهریه و جاری شدن صیغه طلاق دادخواستی به خواسته مبنی بر توقف عملیات اجرایی نسبت به مطالبه تعداد ۱۳۶۰ عدد سکه مهریه طلای بهار آزادی (مهریه پندل شده خوانده یعنی افروز) و همچنین تقاضای صدور حکم بر ابطال اجرائیه صادره به شماره ۱۱۱۱تنظیم شد و پس از ثبت دادخواست در دادگاه و تشکیل جلسه چند هفته بعد حکم دادگاه بر ابطال اجرائیه صادر و علی نفس راحتی کشید و تصمیم گرفت بابت اقدامات افروز از جمله دروغ و کتمان حقیقت دعوی مطالبه خسارات و... علیه وی طرح کند.

نظر قانون چیست؟!

محمد هادی جعفرپور حقوقدان - آنچه در پرونده‌هایی با موضوع بذل مهریه، طلاق توافقی، تودیع و تحویل مالی در عوض مهریه و امثالهم قابل اهمیت است مشورت با وکلای دادگستری و حتی الامکان نظارت ایشان بر روند پرونده است تا با پیش‌بینی‌های لازم مانع چنین دردسرهایی پس از مضمونه شدن پرونده طلاق و مهریه شوند. پس از جاری شدن صیغه طلاق، سردفتر مکلف است از سند طلاق دو نسخه تهیه و به طرفین تحویل دهد. حتماً کپی برابر اصل شده سند طلاق را طی اظهارنامه رسمی به سردفتری که ازدواج شما در آن ثبت شده ارسال کرده، سپس به دفترخانه مذکور مراجعه به سردفتر مراتب جاری شدن صیغه طلاق و ارسال اظهارنامه را اعلام کنید. از ثبت واقعه طلاق در دفتر ثبت ازدواج مطمئن شوید. برخی مواقع اعتراض به اقدامات اجرایی مهریه در اداره ثبت در دفترخانه مذکور مراجعه به سردفتر مراتب صلاحیت رئیس اداره ثبت است مانند ادعای مستثنیات دین بودن مال توقیف شده و... که ماده ۲۲۹آیین‌نامه اجرایی اسناد لازم‌الاجرا در این باره انشا شده است.

حوادث ویژه

قتل آتشین دختر جوان در خدابنده

مرد آتش‌افروز در خدابنده پس از قتل دختر جوان در یک قدمی خروج از کشور دستگیر شد. سرهنگ محسن غنیمتی فرمانده انتظامی شهرستان خدابنده گفت: قاتل فراری دختر جوان خدابنده‌ای که چندی پیش با یاشیدن بنزین و متعاقب آن با آتش زدن این خانم، باعث کشته شدن وی شده بود، دستگیر شد.

وی افزود: با اشراف اطلاعاتی مأموران پلیس آگاهی شهرستان خدابنده و همکاری پلیس آگاهی استان، متهم فراری حین فرار در یکی از استان‌های مرزی که قصد خروج از کشور را داشت دستگیر و به پلیس آگاهی استان دالالت داده شد. فرمانده انتظامی شهرستان خدابنده ضمن اشاره به اعتراف صریح متهم به عمل سنیع خود، انگیزه وی از قتل این خانم را شخصی عنوان کرد.

خودکشی ناکام ۲ خواهر روی پل ابودر کرمان

رئیس اورژانس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به اقدام ناکام برای خودکشی دو خواهر جوان بکشنه شب از روی پل ابودر واقع در شهر کرمان گفت: حال عمومی این دو خواهر خوب گزارش شده است و دچار شکستگی مختصر دست و پا هستند. سیدمحمد صابری افزود: دو خواهر که همزمان اقدام به خودکشی کرده بودند بلافاصله توسط نیروهای اورژانس به بیمارستان شهید باهنر کرمان منتقل شدند. وی ادامه داد: پزشکان اورژانس در حال بررسی وضعیت این دو خواهر به انجام عکس‌برداری و آزمایش هستند. صابری با بیان اینکه احتمال شکستگی‌های جزئی وجود دارد، تصریح کرد: این دو نفر سابقه اقدام به خودکشی نیز داشته‌اند و به دلیل مشکل افسردگی تحت درمان قرار داشته‌اند.

قتل پدرزن سابق به خاطر نپرداختن مهریه

مرد جوان پس از طلاق از همسرش وقتی دید نمی‌تواند مهریه زنش را پرداخت کند اقدام به قتل کرد. سرهنگ حکمت‌الله شجاعی سرپرست پلیس آگاهی استان البرز گفت: اوایل خرداد ماه سال جاری خبری مبنی بر قتل یک پیرمرد ۷۰ ساله به وسیله سلاح گرم به پلیس آگاهی استان اصال شد و بررسی جزئیات این خبر در دست‌وکار کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی قرار گرفت. وی افزود: در همان بررسی‌های اولیه مشخص شد که داماد سابق متوفی به دلیل عدم توان پرداخت مهریه همسرش با نامبرده دارای اختلاف بوده که این امر موجب شده داماد سابق به وسیله سلاح گرم پدر زن سابقش را به قتل برساند. سرپرست پلیس آگاهی استان البرز با اشاره به متواری بودن قاتل تصریح کرد: با انجام اقدامات کارآگاهی و اطلاعاتی، مخفیگاه قاتل ۳۹ساله در یکی از محلات تهران شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی این شخص دستگیر شد. سرهنگ شجاعی از خصوص علت و انگیزه قاتل از انجام این جنایت گفت: متهم به دلیل عدم توان پرداخت مهریه همسر سابق خود و اختلافاتی که به قتل رسانده بود. این مقام انتظامی در پایان با بیان اینکه متهم پس از تکمیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد، خاطرنشان کرد: می‌توان بسیاری از جنایات و جرایم را با اندکی صبر و شکیبایی و کنترل عصبانیت پیشگیری کرد.

حمله خونین سگ‌های ولگرد به پسر بچه آبادانی

حمله سگ‌های ولگرد به پسر بچه ۹ ساله آبادانی وحشت را به جان او انداخت و پلیس با حضور بموقع موفق به نجات جان این کودک شد. این حادثه روز چهارشنبه در منطقه بواره جنوبی که ساکنان آن از پرسنل و کارکنان پایگاه آبادان هستند رقم خورد. این پسر ۹ساله همراه چند کودک دیگر در نزدیکی خانه‌شان مشغول بازی بودند که ناگهان با حمله سگ‌های ولگرد روبه‌رو شد. پسر بچه توان دفاع از خودش را فرار را نداشت تا اینکه یکی از افسران پلیس آبادان این کودک ۹ساله را از چنگال سگ‌های ولگرد نجات داد.

کینه جویی خواستگار سابق از نوعروس



شاکي و بررسی همه جوانب پرونده با بهره‌گیری از روش‌های علمی و فنی موفق شدند ردای مجرم را در فضای مجازی شناسایی کنند. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ توضیح داد: کارشناسان این پلیس با استفاده از تجارب سایبری و تحقیقات گسترده در فضای مجازی ضمن به دست آوردن اطلاعات هویتی متهم پس از تشریفات قضایی مجرم را در یکی از مناطق شمالی تهران بزرگ دستگیر و به همراه ادله دیجیتال به پلیس فتا منتقل کردند.

سرهنگ معظمی گودرزی بیان داشت: متهم پس از حضور در پلیس فتا تهران بزرگ از موضوع اظهار بی‌اطلاعی می‌کرد اما پس از

روبه رویی با شاکي لب به اعتراف گشود و اظهار داشت قصد ازدواج با شاکي را داشتم اما وی قبول نکرد و بعد از آشنایی با شخصی دیگر به ارتباط با من ادامه نداد و من هم برای تلافی و انتقام از وی با ایجاد صفحه‌های جعلی با نام و مشخصات وی دست به این اقدام زدم.

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: فضای مجازی می‌تواند مناسبتی برای حل کردن اختلافات و همچنین انتقام جویی نیست، چراکه با مرتکبان این جرایم در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی طبق قانون برخورد خواهد شد.

رئیس پلیس فتا از شناسایی و کشف در پرونده‌ای با موضوع هتک حیثیت و انتشار تصاویر خصوصی در شبکه اجتماعی خبر داد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت در این باره گفت: متهم این پرونده با ایجاد صفحه جعلی زندگی زوج جوانی را به هم ریخت. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ در تشریح این خبر اظهار داشت: خانم جوانی به پلیس فتا پایتخت مراجعه کرد و مدعی شد فرد یا افرادی ناشناس در فضای مجازی اقدام به انتشار تصاویر خصوصی وی کرده و موجب برهم زدن آرامش روانی او و خانواده‌اش و هتک حیثیت وی شده‌اند.

شاکي در اظهاراتش عنوان کرد: بعد از آشنایی با نامزد، فردی ناشناس در فضای مجازی تهدید می‌کرد که باید به این رابطه پایان دهم و اگر این کار را نکنم تصاویر خصوصی مرا منتشر می‌کند که من اهمیتی ندادم تا اینکه متوجه شدم صفحه‌های جعلی با نام و شماره تلفن من در شبکه اجتماعی اینستاگرام ایجاد شده که اقدام به انتشار تصاویر خصوصی من کرده که با این کار موجب برهم زدن آرامش و آبروی خانواده‌ام می‌شود.

رئیس پلیس فتا پایتخت تصریح کرد: بعد از اعلام شکایت، افسران سایبری پلیس فتا پایتخت اقدامات خود را آغاز کرده و پس از مطالعه اظهارات

قتل مرد سمنانی در سناریوی ساختگی زن خائن

روزی سرد و بدن متوفی و در این راستا با اظهارات ضد و نقیض همسری مواجه شدند. سرهنگ میراحمدی ادامه داد: با انتقال همسر متوفی به پلیس آگاهی، او در بازرجویی فنی کارآگاهان لب به اعتراف گشود و اعلام داشت با همکاری پسر جوان و مجرّم که با وی ۴ سال رابطه نامشروع و مخفیانه داشت، نقشه شوم قتل و صحنه‌سازی خودکشی همسرش را کشیدند.

بنا به گفته سرهنگ میراحمدی، متهم در ادامه اعترافات خود اظهار داشت که در شب حادثه با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، همدست وی با میله

آهنی به سر متوفی می‌زند و بعد با همکاری یکدیگر وی را پشت‌پام به پایین پرت می‌کنند تا بدین

وسيله صحنه خودکشی را درست کرده باشند. این مقام ارشد انتظامی استان از دستگیری همدست همسر متوفی در کمتر از ۳ ساعت در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه خبر داد و گفت: متهم در بازرجویی تخصصی پلیس با وجود دلایل و مدارک، چاره‌ای جز اعتراف نداشت و به قتل با همدستی همسر متوفی اعتراف کرد.

جانشین فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: متهمان با تکمیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.